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Shénime shpjeguese
31 Dhjetor 2020



ARENA B&P sh.p.k

Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér

(Shumat jonég 18 shprefira né LEK)

Bilarci

Alktivet
[, Aktivet afatshkurira

Miete monetare

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Inventari

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Totali i aktiveve afatshkurtra (1)

I1. Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata financiare

Aktive afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata (1T}
Tetali i aktiveve (LII)

Detyrimet dhe kapitali
L Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet per t'w paguar dhe parapagimet

Hua atatshkurter

Totali i detyrimeve afatshliurtra (1)

H, Detyrimet afatgjata

Hua afatgjate {qera financiare)
Totali i detyrimeve afatgjata (I

Totali i detyrimeve (LII)

I11. Kapitali
Kapitaii themeltar

Humbjet e akumuluara
Humbja e vitit

Totali i kapitalit (11}

Totali i detyvimeve dhe kapitalit (1,11,111)

vitin gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020

Shenime 31 dhietor 2020 3t dhjefor 2019
shpjeguese

4 3.758.089 1,446,400

3 2,993,346 -

6 122,325 -

7 324,818 -

7,198,576 1,446,400

8 861,148 70,382
8

8 2,609,048 -

3,470,196 70,382

10,668,772 1,516,782

? 7,174,806 570,929

10 1,762,725 ;

8,937,531 570,929

10 2,056,151 -

2,056,151 .

10,993,682 570,929

1 1,000,000 1,000,000

(54,146) .

(1,084,338) (54,146)

(138,484) 945,854

10,855,198 1,516,782




ARENA 5&P sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin g€ périundon mé 31 Dhjetor 2020
(Shunet Jané (¢ shprehimra né LEK)

Pasqyra e pocicionit fincncior dulier 1 lexohet 5é bashku me shénivret shpjesnese né fager 4 — 30 ge jand piesé
f . Neg et . !
pErbérése ¢ pasyvrave financiare.

Shenime Vifi i mbyHur Viti i mbyllur
shpjeguese nie 31 thjetor me 31 dhjetar
2020 2019
L Te ardhurat nga shitja
Te ardhura nga aktiviteti 1t 17,513,892 680,800
Te ardhura te tjera 12 ) }
Totali i te ardhurave (I) 17,513,892 680,800
I1. Shpenzimet
[Kosto e mallrave 13 (500,348) )
Shpenzime nga veprimtaria kryesore 14 (8,871,132} (35.352)
Kosto e punes:
Pagat e personelit 15 (7.608,070) (602,247)
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 15 (1,214,051) (97,348)
Amortizimi 8 (442,211) )
Shpenzime per provigjione per klienie te dyshimte 5 A )
Totali i shpenzimeve (1IT) (18,635,811) (734,947)
Humbja uga veprimtaria liryesore (1-11) (1,121,920) (54,147
IZl. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura {shpenzime) nga kurset e kembimit, neto 16 (14,142) )
Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto 17 (134,702) )
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare,
neto (111) (148,844) -
. N |
Humbja para tatimit (I-11-/+X11) (1,270,763) (54,147)
Tatim fitimi i shtyre 18 186,425 )
Tatim-fitimi 18

Humbja neto e perindhes financiare (1,084,338) (54,147)




ARENA S&P sh.plc

Shénime mhbi .[‘.)35(]}’!‘af_fi]lf{Il{;j;li:é”I.iiui’: f hepei \’I[Ilqu peitu ndon mé SIDh;em:Z(}Z{I -

(Shanmiet joné 18 shprehira né LEK)

Fluliset e mjeteve monetare nga aktivitetet operative:

Fitim/ Humbja para tatimit

Rregallime pér:
Zhvlerésim dhe amortizim 8

Zhvler&sim nga e drejta e perdorimit te asetit
Rritje né borxhin e keg

Rritje interesa huaje

Ulje nga kursi kémbimit

Fitim nga shitja e aseteve

Lévizje né kapitalin punues
Ulje / (trritje) né llogarité e arkétueshime
Ulje / (rritje} né shpenzime té périlogaritura

Ulje né inventar 6
(Ulje) / Rritje né llogarit& e pagueshme

(Ulje) / Rritje né llogarité ¢ pagueshme 10
(Ulje} / Rritje né detyrime t& tjera
{Ulje) / Rritje né t& ardhurat e shtyra

interesa dhe komision angazhimi
Te tjera jo monetare

Fluksi monetar neto i gjeneruar nga aktivitetet operative

Flulcset monetare nga aktivitetet investuese:
Blerje aktive afatgjata materiale 8

Té ardhura nga shitja e pasurisé, ndértesés
dhe pajisjeve

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Flukset monetare nga altivitetet e financimit
Rritje n& hua afatgiaté 10

Pagesa t& principalit t& huave
Pagesa t€ principalit t& girave financiare

Rritje t& kapitalit aksionar
Dividendé té paguar

Paraja neto e gjeneruar nga aktivitete financiare
¥lera neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e tyre
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fillim té vitit

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fund & vitit
(shénimi 5)

Pér vitin ¢
mbyller mé
31 dhjetor
2020

{1,084,338)

442,211

(2,993,346)

(122,325)
6.603,877
1,762,725

(324,818}
(186,425)

4,097,562

(3,842,025)

(3,842,025)

Pér vitin e
mbytlur mé
31 dhjetor
2019

{54,147)

570,929

516,782

(70,382)

(70,382)

2,056,151 -
1 ,000,00(3
2,056,151 1,000,000
2,311,638 1,446,400
1,446,400 -
3,758,088 1,446,400




ARENA S&P sh.p.k

Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin € pérfundon mé 31 Dhjetor 2020

(Shumat jane ¢ shprehira né LEK)

Pasqyra e ndryshimeve ne

kapital

Kapitali 1 Humbjae o mbiae witit TOTALI

nenshkruar alkumuluar -

Pozicioni me 31 dhjetor 2019 1,000,000 1,000,000
Kalimi ne humbje te
akumuluar 5 = : _
Humbja e vitit i i (54,147) (54,147)
Pozicioni me 31 dhjetor 2019 1,000,000 (54,147) 945,853
Kalimi humbje te akumuluar i (54,147) _ (54,147)
Hamb e Vit . . (1,084,338) (1,084,338)
Fostclon) nee Al dhietor 2000 1,000,000 (54,147) (1,084,338) (138,485)

Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 jané t& miratuara nga asambleja e ortakeve

t€ Arena S&P shpk dhe jané nénshkruar né emér t& tyre nga:

FINANCA

ADMINISTRATOR
Alket Xhemo

1. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Shogeria * Arena S&P ” sh.p.k , eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me
vendimin nr. 99 dt. 13/11/2019 te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te shogerise Finman shpk
me cilesine e Ortakut te Vetem , zoteruese e 1 kuote, me vlere te pergjithshme 1 000 000 leké (njé
milion), e cila perfageson 100% te kapitalit themeltar te shoqerise. Mbeshtetur ne ligjin 9723 date
03.05.2007 per QKR , i ndryshuar dhe Ligjin 9901 dt. 14.04.2008 “*Per Tregtaret dhe Shogerite

Tregtare’” i ndryshuar.

Shoqéria zot€rohet nga Ortaket me kuotat e kapitalit themeltar si m& poshté:

Ortakét %
Sadik Ismailaj 50%
Idajet Ismailaj 50%

TOTALI 100%

Shogéria ARENA S&P Shpk., me seli né Qéndrén Tregtare Arena Center, Rruga “’Papa Gjon Pali
I, nr. pasurie 7/5, ZK 8160, regjistruar mé& 15.11.2019, prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirané

me NIPT L.92315012Q me aktivitet :

- shérbimi i menaxhimit dhe operimit t& hapésirave (& parkimeve pérfshiré parkingje néntokésore,



ARENA S&P sh.p.k

ahEnime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin q# perfondon mé 31 Dhjeior 20240

{ S faed {2 e g wd LK)

Pasqyra ¢ ndryshlimeve ne

Ewpitnl
Kapitali § Humhja ¢ ! L
nenshkrunr Alcwmuhear i e MOTALI
Poriciani me -5 ;
ewiciani me 51 dhjetar 2019 10000 1100 1000000
Feallml ne hamlye w
akcnalu - _
Huiulsa e vitit
. .E'.‘IWH'?_’_ —Ef'_':l'_lﬂ
P—
nzicioni me 31 dhjetar 2019 1,001,000 (54,147) 45,553
Kalimi hambibie te akomulun ) (54187 (54,147}
ﬂumhja e it
- (1,064,338) (1,0184,338)
Foziciow me 31 dlyjetar 20240
ol tea 81 djter 1 0101 M (54.147) (1,084,338 {138,485)

Pasqyrat financiare pérvitin & mbyllur me 31 dhjetor 2020 jan# i# miratara nga asambleja ¢ ortakewe

it Arena S&P shpk dhe jand nénshkrusr né emér 18 tyre ngi:

ADMINISTRATOR FINAMNCA
Alket Xhemn

Czentjan

1.  INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Corefa Hen
g0

Eiﬂq::rilﬂ * Arena S&P " shphk , eshie themeluar 5i nje shoged me pergjegjesi to kufizuar me
vendimin or. 99 dt, 13/11/2019 1e Asamblese se Pergjithshme te Crrtakeve te shogerise Finman shpk
me cilesine ¢ Orfakul te Yetem | zoferuese o | kuote, me viere fe pergiithshme 1 000 000 leké {nje
milion). e cila perfageson 100% 1e kapilalit themeltar te shoqerise, Mbeshiennr ne ligjin 9723 date
03.05.2007 per QKR | | ndryshuar dbe Ligjin 9901 di, 14.04. 2008 “'Per Tregtaret dhe Shogerife

Tregtare™ | ndryshuar,

Shogéria zotérohet nga Ortaket me kuotat ¢ kapitalil themeltar si mé poshie:

Ohetalit o

Sadik Ismailaj 0%

[clinject Tsmailaj Sing
TOTALI | e,

Shogiivia ARENA S&P Shpk., me seli né Qndriin Tregtare Arena Center, Rruga *"Papa Gjon Pali
I, nr. pasurie 775, ZK 8160, regjistruar mé 15.11.2019, pran# Drcjtoris® Rajonale Tatimore Tirmng

me MIPT L923 150020 me aktivieet ©

- shitebimi § menaxhimil dhe operimit t hapesirave 18 parkimeve pBrfshirg parkingie néntokisore,



ARENA S&P sh.p.k
sShitnime mbi pasgyraf Moancisee m@ dlie pic vitin gF périnodon mé 31 Dhjetor 220
v frune 08 wlpesfoe nf LER)

- mirdmbajtje e patkimeve, shébime midmbajtic 1 ndéresave o bashképrmés dhe mirEmbagte
perindike & pasurive 1& ferm F palugjishme,

- shitrbime pasteimi, pastrime gjanerabe 1 nd8desave, pastrim frsade, pastiim tapicerie el

- Kryarje e t# gjitha shirhimeve 8 fjers i nevojshne ndihmése dhe ransaksioneve nd funksion 18
objektil purlsor 8 veprimtarst 48 shogérist dhe g nuk bien ndesh me legjistacionin shaipttr né
T,

Echezgjatjn ¢ veprimiarise se shogerise do le jete ¢ pakufizunr duke fillmr nga dats & regjistrmit e
suj ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Bimesil,

Administratoret ¢ shogerise Arena S&P jane 2, Alket Xhemo dhe Z Gentjan Hoxha , w cilet do te
ushtrojne kompetencat e administrimit sipas statulit per nje perisdhe 3 (ire) viecare

1. ZBATIMI | STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
TE REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF)

41 Mdryshimet ¢ reja ol standardet ehzistuese efebitive per perindhén akiuale t8 raportimit

Standardet ¢ reja dhe shiesat n& stancarded akinale, si mé poshil, t2 njerra nga Bordi | Standardewe
Ndérkombéiart t Kontabilitetit (RSMNK) jané né fugi ptr perindhiin akhsale 8 raportimii

= SMRF 16: Qiratd. Standardi 8shte efektiv pér pedudhat vjetore gé fillojn mé ose pas | janarit
2019, SMRF |6 pércakton parimet pér njohjen, matjen, prezantimin dhe informecionin
shpjegues & girave pér (€ dy pabdt né njé kontratt, gimmanési dhe girndhEnfsi Standardi i e
kErkon g qirmmarrésit t8 njohin shumicén e qirave N pasgyral & byre [inanciere. (Hramarsitsit
do 18 kend njé model 1 vetfm (8 kontabilitetit pée 8 gjitha qirat®, ine péjashlime t8 caktuara,
Kontabiliteti i qiradhinésit Bshté nE thelb i pandryshiar, Nj8 giramarrés njeh € drejtén pér o
perdorur njE aktiv dhe nje detyrim € qirasé gt pdrfagison detyrimin e (i pér & b#ré papesa @
qgirast. Ekwstojng pirjashtime nga njohja pdr giraté afsshlurtre dhe giradhéniel ¢ sendeve me
vlerd ti ulét. Kontabiliteti | giradh#nésit mbetet | ngjashém me standardin akwal - donuth,
qiradhéndsit vazhdojné 18 klasifikajng qirat¥ si Mnancare ose gira operative. Standardet & reja
nuk do & kend ndikim ni pasqgyrat financiare,

= SNHF9: Vegoritl ¢ parapagimit me kompensim negativ {ndryshimet)
Mdryshimi Eshig efektiv pr periudhat vjetore @ mportimit q# fillojng né ose pas 1 janarit 2019
me aplikimin ¢ m#parshéim & lejuar. Ndryshimi lejon aktiver financiare me kamkteristika
parapagimit qé lajojné ose kErkojnd nge nj# pald o kontratd ose 18 paguajnd ose 8 marrin
kompensim 18 arsyeshém pér perfundimin e hershém 1 kontratds (n& ményré g¥ nga
kéndwvEshirimi | mbqjesit 12 aktivit t8 mund € ketd 'kompensim pegativ'y, & matet me kaston e
amortizuar ose me vierdn @ dreji# pEnmes (€ ardhurave @ tjera gjithépérfahingse.

= SNRF 15 "T% ardhurat nga kentratat me klientét" dhe ndryshimet  métejshme (efekiive pir
periudbat vietore g€ fillojng mE ose pas | janarit 2018, SNRF 13 specifikon se si dhe kor nje
raportues | SMRF-ve do & njoh t ardhumat, si dhe kerkon g subjekee 1@ tilla v sigumojng mé
lepér informacion pévdomiesve 1 pasqyrave fmanciare. Standardi zvendézon SNE (8 "Té
Ardhurat®, SNK 11 "Kontratat e ndérimit® si dhe nj# numér interpretimesh lidhue e 1
ardhurat, Zbatimi | standardit Sshtd | detyrueshém pir @ gjith raportuesit sipas SNEF-ve dhe
zhatohet pér pothusjse t gjiths kontratat me klientet: priashtimet kryesore jand giraté,
mstrmentet financiare dhe kontratat @ sigurimit, Parimi beef i standardit 8 ri &shi@ g shogsriie
té njohin 1# ardhurnt pe # pérshkroar transfeeifyin e mallrave ose shérthimeve = klientét ng
shume qé¢ reflektojng shpérblimin {pa 5 cilén shogeria pret 18 ket@ njé & dngjtd né
kEmbim t# kétyre mallrave ose shitrhi m”Mr i ri gjithashtu do o6 rezultofé nE dhéinien ¢
ahbdndmeve shpjegeese me b8 1Eu'-l;lln_.l'r'i;ft'.l M ardhurave, dhBnien e udhfzimeve pé
fransaksionel g& nsuk jané Ji.‘y’;ﬁ'énf menyri gjitheperfshirsse (pér shembull, 1#




ARENA S&P sh.p.k
shEnime mbi pasqyrat Meancice m dbe pée vitin gé pérfondon me 31 Dhjelor 2020
(et et o wlpeela nE LEK)

ardhurat nga shiirbimet dhe modifikimel e kontratés) dhe pénnirisimin e udhdzimeve pés
marréveshjet me shumi element, Pérveg ofrimit & me shumét pérfhicie né pasgyml fnanciare,
aplikimi i IFRS |5 mik ka aji impakt @& madh 0¥ poscionin financiar apo ng performancsn e
Ehogdnsd,

= Ndryshimi i SNK 19: Pérfitlmet e punonjBsve. Ndryshimi i planit, shkuriml ose shiyera
tefektive pitr periwdhat vietore o2 fillojnd mé ose pas 1 fanarit 2019)

«  BSNF kn léshoar Ciklin ¢ Pérmirésimeve Vietore 8 SNRF-ve 2005 - 2017, i cili éghii ji
keleksion | ndryshimeve ng SNRF. Ndryshimet jang efektive pér periudhat vietore gé fillojng na
ose pias 1 Janarit 2009 me aplikimin e méparshém & lejuar,

#)  SIWK 12 Tatimi mbi 1 Ardhaerat: Ky soandant pécshkruan trajtimin kontab pir mtimet
mbi 1€ ardhurat Ndeyshimes sqaring se pasojat e fatimit mbi & ardhurat nga pagesa nié
insiimente financiare 18 Klasifikuar si kapital, dubet & njiben né psputhie me njohjen &
transaksiomeve 1 Kilvara ose ngjarjet gé kang gieneruar fitime 18 shpEmdara.

by SNK 23 Kestet e Huannrrfes: Ndryshimet squrojng paragrafin 14 18 sondardii g&, kur njd
aktiv 1 kualifikuar €shi€ gati pér pirdorim ose shitje, dhe disa nga uamarcrjet specifike o8
lidhien me g aktiv mbetel | papagoar o€ até piké, husmarrja do @ perfshibel né fonder g&
njt njési ekonomike merr hua né pirgjithis,

L. EBATIMI | STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR

TE REJA DHE TE RISHIKUARA (SNEF)

L1 Mdryshimet € reja i standardet ekzistuese efektlive pbr perindbin akiuale 1& maportimit
{vazhidim)

«  Ndryshimet né SNK 28 "Investimet of Shogérité dbe Sipérmarcjet ¢ Pérbashkém®™ -
Interesat Afatgjate mé Shoqite dhe Sipbrmarrjet ¢ Pérbashkéta {efektive pér perfudhat vjetoee &
fillojng né osc pas 1 janar 2019).

*  Ndryshimet né standarde (¢ ndryshme piér shlak (8 ¥ PErmirésimeve té SNRF-ve (cildi 2015-
2017)" g rezultoing nga projekt vietor | pgrmindsimit (8 SNEF-ve (SMRF 3. SNRF 11, SNK 12
dhe SNE 23) kryesisht me géllim hegien e mospémparhjeve dhe qurgstmin e formulimit efiktive
pér perindhat vietors g Allojng me ose pas | janarit 2019},

+  KIRFN 23: Pasiguria mibi Trajtimin ¢ tatimit mbi € ardhurat
Interpretimi Eshié efektiv pér periudhat vjetore g8 lllojn® n& ose pas | janarit 2009 me aplikimin
e mépurshiém W lejuar. Interpretimi adreson hontabilitetin e takseve mbi & ardhurat kur trajtime
tatimore plefshijnd pasiguri q¢ ndikon ne zbatimin e SNE 12, Intcrpretimi jep udhigzime pér
martjen né konsidernté ¢ trajtimeve 1@ pasigurta tatimore vegmas ose s& bashkuy, ekzaminimin
nga autoritetet tatimore, metodén ¢ dubur per 1 pasqyruar pasiguring dhe logaritien e
ndrvshimeve né fakte dhe rrethana.

Adoptimi T kityre ndryshimeve né standardet dhe interpretimert ekzistuese nuk ka cuar né ndonje
ndryshim material ng pasqyral financiare t8 Shogérise.

2.2, Standarcdet ¢ reja dhe ndryshimet ng standardet elzistuese né publikim gé nok jani
addoptuar ende

ardet & reja 1@ meposhirme, ndryshimer ng
ende jo cfekive:

ME datén ¢ autorizimit & kétyre pasqyrave financi
stundardet ckzistuese dhe interpretimi i 11 izhin

=  SNRF 17" Kontratal ¢ Sizarimi qﬁdﬁlwuﬂ n_;rpa,', dates | janar 2021)

w’ﬁ'unmi" - Pérkufizimi i njg Biznesl (efekiiv pér
rpes dshitd i ose pas fillimit i@ perindhes 38 par vjetorne

= Midryshime o SNRF 3 "Kom
kombimime biznest pie 1 cilat data



AREMNA S&FP sh.p.k

Shgnime mbi pasqyral foanciere mE dhe pér vitin qF périondes mé 31 Dhjetor 2020
(Sreareactr fraed 0F slypedrura o LEK)

& raportimit @ fillon mé cse pos | janort 2020 dhe pér blerjet e aktivese gé ndodhin mé ose pas
fillimak 8 asaj periudhbe).

*  Mdryshime n& SNE | dhe SNES: Péckufizimi pér ermin Materl: NE wetor 2018, BSNF publikod
ndryshimel e SNEK | Prezantimi @ Pagyeave Financiare dhe SWE 8 Politikel ¢ Kontabilifetit,
Miryshimer ng Vierdsunel dive Gobimet ¢ Konlabilitetl pde 8 wnifikuar pérkulizinn e termii

mrateripl’ N w8 gjiths standardet dhe pée & sqacanr diss aspekiz @ perkolizmil. PEdufizimi | o
percakiom se “TE divinat jané materinle nédse hegja, paragitin keq opo fshehi e bre, nf mmyrd @
prayveshme do i@ ndikonte ng vensdimel Q& pérdormsit pir gélhme @ pérgjithshme # pasgqvrave
financiare do t mermin duke u baguar i ato pasqyra, (F cilal paragesin & dhiéna fnonciare pér
nj# shoqéri eportuese’,

MNdryshimet e pirkufimit pér teemin material nuk pritet @ ket ndikim 18 madh n@ pasgymt
finenciare té Shoglrisé,

= SNRF 9 "Instrumentet Financiarg”, SNK 39 "Instrumentel Financharé: Njohja dhe
Matja" dhe SNRF 7 "Ipstromented Finonciard Shénimet shpjepuese” - Reforme e
Standardit #8 Mormave 18 Inferesil {efekiive pér perindhal vjelore g fillojnd nf ose pas | Janarit
20201,

#  MNdryshimet o SNK | “Paragitja ¢ Pasqyrave Financlare® - Klasifiking 1 detyrimewe si
afatshkurtrn nsc afatgjata (efektive pér perivdhat vietore g fillojng ng ose pas | Janarit 2022).

2. ZBATIMI | STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
TE REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF) (VAZHDIM)

2.2, Standardet ¢ reja dhe ndryshimet ot standardet elizistuese né publikim g nuk jani
wedopiuar ende (vazhdim)

¢ SNK | Prezantimi | Pasqyrave Finopeiare dhe SNK 8 Politikaf ¢ Kontabilitetit, Mdryshimet
ngé Vierésimel dhe Gabimel ¢ Kootpbiliteiit; Pérkofizimi @ “materialit® (Ndryshimet ).
Mdryshimet jan efektive pér perindhat vietore qé fillojng n& ose pas | Janarit 2020 me aplikinin
e méparshém & lejuar. Mdryshimet sqarojnit pérkufizimin e materialit die ményrén e ghatimil &
tij. Pérkufizimi i f shprehet se. 'Informacioni fsht# material nése péjashtimi, gabimi ose
fshehja, né ményré 4 arsyeshme pritet 1 ndikoj® nd vendimet g¥ perdoruesit kryesord 18
posgyrave financiare pér géllime & pérgjithshme béjné mbi bazin e atyre pazqyrave financiare,
1 cilat ofrajnE informacion fnanciar né lidhje me njé raportim specifik 4 entitet *. Pér mé tepér,
shpjegimet g& shog@rojng pérkufizimin jand pErmirdsvar. Mdryshimet gjithashiu sigurojnd g8
perkufizimi | materialit 1 jet® nd pErputhje me 1 gltha Standardet ¢ SNRF-ve,

=  Ndryshimet konceptuale né Standardet ¢ SNRF-ve & publikuara nga BSNE mé 29 mars
2018, Pir shiok ti fakfit g Korniza Konceptuale #shis rishikuar, BSNK 1 ka pérditEsuar
referencat Komizés Konceptoale né Standardet ¢ SMRF-ve. Dokumenti pEnmban ndryshime né
SMRF 2, SMNRF 3, SNRF 6, SNRF 14, SHE 1, SMK & SHE 34, SMNE 17, SNK 38, KIRFN 12,
KIRFN 19, KIRFN 20, KIRFN 22 dhe KIS-32. Kjo u b¥ p& ¢ mbBshtetor franzicionin né
Eomizén Koncepruale t& rishikuar pér shogérité qf chvillojng politika kontabdl duke pérdorur
Komizén Kencepiuale kur nuk sbanohet nje Standard ¢ SMNEF pér npf transaksion tf vecantd,

ShogErin ka sgjedhur 1B mos adoptojé kéito standarde 1 reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe
interpretimet & reju plrpara datés kur hyjné nd fugi. Shogitria parashikon q¢ adoptimi 1 kétvre
standardeve, ndryshimet ng standardet ekristuese dhe interpretimet ¢ reja nuk do @ keng ndikim
materinl nd pagqyral nanciare 88 shogéviss ng periudhén ¢ xbatimit fillestar.

1,
3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEE= ™"

oy L

B ety

31, Pérputhshmivia e Pasgyrave "'{“ o /g‘."-’

Pasqyrat financiare jand plrgatitur WJW mndarlet Nédrkombétare 18 Raportimit

Financiar (SMRF) 1# léshuara nga Bordi :‘W MdErkombitare @ Konfabilietil (BSNEK) dhe
N
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imterpretimi i Eshunr ngn Komitets | Interpretimeve 12 Raportimit Financiar Mdérkembetar (K IFRMN) |
HEME.

Pascpvrat inameiare jané pErpatiiur mbi Bazin e kosios historike.
421, Baza e pErgatitjes
(#)  Bazal ¢ matjes

Pasqeeatl linanciare jand pérgatitur nd pérpuihje me Standardet Mdirkomblare & Raporiimit
Financiar [SNEF) 1@ 1&shunra nga Bordi | Standandeve Ndérkomblitare 18 Konabiliteti (BSME),

Pasqyrat financiare jang pErgatitur mbi bazén ¢ kostos historike,
(b} Monedba poportuese dhe funlsionasle

Ko pasqyra financiare jané pirgatitur dhe prezantuar né monedh@n Shgiptare Lek g &shig dhe
manedha funksionale & Shoqérise, Cdo informecion financiar Sl | paraqitur né Lek dhe i shprehur
ne Lek,

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM;
33, Pérmbledhje e politikave kontabe)

Politikat kontabl jang zbatuar nd minyre konsistente pér 18 gjith periudhat e paragitara dhe jans 18
pirmbiedhira méE poshie,

i) Mjolja e (f ardhurave nga kontratat me Klienti

Shoqtria ¢shie né biznesin e shérbimit 12 menaxhimit dhe operimit 18 hapisirave 1 parkimeve
plrfshire parkingje néntokésore, mirgmbajtjes s# parkimeve, shérbimeve 18 mirdmbajtjes 1 ndbriesave
n& bashképrentsi dhe mirgmbajie pecledike ¢ pasurive 1 fera & paluajishime shisshime pastrimi,
piasirime gjenerale 1€ ndénesave, pasirim fasade, pastrim tapicerie.

Te ardhurat nga kontratat me kllentét njihen kur kontrolli § shérbimeve transferoher tek klienti n& nje
shume qf reflekton konsideraten né 8 cilgn Shogeria pret 8 kete & drejié né kEmbim 18 atyre
shérbimeve, Shogéna ka amritur né pérfundimin se ka rol kryesor nd koniratal e (& ardhrave.

Interpretimer e givkimeve, vierfsimeve dhe supozimeve 18 réndBsishme 1 kontabilitetit né Tidhje me
t€ ardhurat nga kontratat me klientBl juné dhEngé me poshid,

Shitja shérbimeve

Sheqéria ekskluzivisht ofron dy lloj shérbimesh , shibimin e parkimit dhe sherbimin e mirtmbajijes.

T¢ ardhurat nga shitja ¢ shérhimit njiken né at® moment kur klienti @ men k8@ shérbim, Ne rasset kur
shérbimi i parkimit | ofiohet klientBve 18 ndryshém sipas tarifave & gmimeve @ afishuara | @ ardhueat
kreditohen né moment. NE rastet kur shérbimet (i parkimit dhve i mirémbajijes ) ofrohen népermjet
kontratave afati normal i kreditimit 8shi@ deri n@ 30 dité pasi #shie kryer shéicbimi .

Shoqleia konsideron nlse ka premtime 8 tjeea n@ kontrat¥ qbf jand detyrime @ vecantn 18
pestormances, ndaj 12 cilivee duhet t ndahet njé pjesé e gmimit 18 transaksionit {p.sh., garancitg, pikal
@ besnikdrise s klientit). Né preaktimin ¢ pmimit 2 transakslonit pér shitien e shirhimit, Shoggria
konsideron efektet e vierfsimit 1# ndryshuesh#m, ekzistencin o pérblicdsve o réndesishem 12
financimit dhe vierdsimin g8 | paguhet klientit (nise ka),

Shitjm ¢ shérbimeve

TE ardhurat nga shitja e shérbimeve njihen zakonisht né g
dhe pranohet prej fyre.

2\

sitir b marjes sé shecbimit nga Kliente
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= Shogéra nuk ka pécfsine 1@ menaxhimil né shkaflén gf lidhet me proptsing dhe as kontooll
elektiv b 1 micat e shirur;

s shuma o & ardirave mund o matet me besgeshns;

* ki mund@s i perfitmet ekonomike # ldhura me transeksionin do ¢ kalojni né shogér;
o,

* kosto ¢ realizuar nse g do @ realizohet, o€ lidhje me tmnsaksionin, mund # matet me
hesueslimdti,

3.3 Pérmbledhje ¢ politilave kontabél {vazhdim)
(a)  Njohja e ti ardhorave aga kontestat we kleatés (vazhdim)
Shitjs ¢ shirbimeve (vazhdim)

Kryerja e shirhimeve

Shirhimet ¢ kryera pdrgjat® kohds, duke pfrdorur metodén e inper-it pr 8 matur progresin kundrejt

plotiisimit 12 shiirhimit, sepse klienli men njgkohisisht dhe konsumon bencfitet e dhiénn nga Shogéria.

Té ardhurat nga koniratat ¢ sh&rbimil njiben duke v refervar fazds 58 plotdsimil # kontratés, Faz o

plottsimit péreakiohet si mE poshié:

«  Tarifat e shérbimit 1§ mirfmbajtjes njihen duke o referver fazés s& ofrimit & shitrbimit q@ eshi
kryer .

» 12 ardhurat nga koha e kontratés njiben duke pérdorur nommat kontraktuale pér ord pune dhe
shpenzime direkte 1 ndodhura.

Férat kontraliual@

Akt konfrate

Nj# aktiv 1 kontratds &shtd ¢ drejta pr t'u mormd nd konsideraté n@ kKémbim % mallove ose
shéirbimeve 1& ransferuara te klienti. Nése Shogéria vepron duke transfaruar malleat apo shérbimer tek
njé klient para se klenti t8 paguajé shumén korresponduese ose para se shuma  jei# e detyrueshme
péi Uu pagiar, nje aktiv kontrate njeh & drejtén pér shumén korrespondusse t# kushtézuar.

Té arkiftucshme freptare

Mj& e arkBtueshme tregtare pérfagdson 8 drejifn e Shogrisé plir n# shumt t8 konsiderueshme 2
pakushtgzuar (dm.th,, vet@m kalimi § kobés kickohet parn se 18 poguhet pagesa e vierls). Referojuni
pokitikave kontab#] 1 pasurive financiare né seksionin j) Instrumentel financiare - t8 arkdtueshme
tregtare- njohjs fillestare dhe matja paswese,

Drefyrin bondrate

Nj detyrim i kontratés shté detyrimi péie 18 tansferuar mallr ose shécbime npg klienti p&r t8 cilin
Shocgéria ka marrd shumén komresponduese {ose ka 8 drejié pér njé shum@ komesponduess) nan
klienti. Mése nj@ klient poguan shumén korrespondusse plrpara se Shogéria t8 transferojd mallm ose
shirbime klientit, njé detyrim kontrate njibet kur pagesa #shid bérd ose pagesa dshi@ pér tu paguar
(cilado & dshié mE herdr). Detyrimet e kontratis njihen si ¥ ardhura kar Shog@ria vepron sipas
konitratss,

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (v

A3 Pirmbledhje e politikave kintab@ (vaz I.-.J':' . o

o g
uﬁ_m%muim )

= |-.'I - %
~ e

il Mjohja e (& ardhurave nga kont
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T# ardhurmmi nega inleresi

T& ardhurmat nga interesat ¢ oft ektivi limdanciar ajiben kar Shogieia do B ket pefitime ckonomike
dhe g wiern e Ktyvee 1 ardborave mooed 62 madet me besssesbomde, TR adborst nga interesit llogariten
me bazd lnesre, duke pérdorur prmcipalin dbe 0@ oormé efektive interest, gf éshbé somme e cila
aktualizon Mukset ¢ ardhshme B pritshme & akivit financiar 08 vierfn e aktivil 0@ momentin e
mjohjes fillestare.

(by  Monedha e linaj

Transaksionet n@ monedhe 1 huaj jand 8 pérkthvera ntt LEK duke pérdorr normat e k&mbimit 1
datits ¢ zhvillimit B transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare t shprehura nd monedhd 2 huaj,
né datén e raportimit jand pérkthyer n# monedhdn funksionale duke pérdorur nommén @ kimbimit @
datds. Diferencat qé resultojnd nga kémbimi valutor quhen humbje ose fitim nga monedha & huoaj.
Aktivet dhe detyrimet jo monetare t¥ shprehura né monedh® t# huaj, n@ datfn ¢ mporimit jand
pérkthyer né mopedhén funksionale duke plrdorur norm#n ¢ kEmbimit o datds =8 kryerjes s
ransaksionit ndirsa ato okiive & cilat mbahen me vierfn e dreji® jand pErkthyer né LEK duke
plrdorur kursin e datés kur 8shi@ péreakivar viers e drejid, Diferencal g resultops nga kBmbimi juni
ripahiur 51 fitim o= humbje,

Mormal e kSmbimit mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2009 sipas Bankds Oendrove (& Shgipense
jang si mé poshis:

31 D¥hjetor 2020 31 Dhjetor 2019
ELUR/LEK [23.7 e

Mormat mesatare 8 kdmbimit pér vitin gé o mbyll mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2008 sipas
Bankes Oendrone 18 Shoipense jang s1mé poshii:

2020 200%

EUR/LEK 123.77 123

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
3.3 Pérmbledhje e politikave lkontabél (vazhdinm)

(e} Tatimi mbd fitimiin alkinal dhe i shiyvri

Shpenzimi 1 tatimit mbi fgmin pdebhet nga watimi fitimi | perivdhss dhe tatimi @ shityrg,

Tatimi i periudhés




ARENA S&P sh.p.k
Shmime arbi pasgy ral financiare mé die pée vitdn g# pErfomdsn md 3 Dljetor 2020
forfuraidr e (2 abipaelind e L5K)

Pattnnd § perudh2s 25l § baegar o Gimin e @taeshEm @ it Fidmi 1 atueshém ndeezhon nza
itiend peErpara fatimit 1 parsgitur d pasgyml ¢ Glimid dbe bombpes dhe & ardboave gpithépérishirise
piEr shikak 68 wErave @ andhuraye dhe B shpénsmeye oqf jand 1 atueshme apo 1@ sbritshin nd vie @
liera dhe zErave q& nuk jan kurre @ atueshitm apo & dhitshém. Shpenzimi aktval pée adim [loegariter
duke pérdorr pommEn e fakses gf £5hed ol fugi o8 feod W periudhis raporieese

aligni i shivré

Tatimi pellogariur (& shoves) njibet duke paragitue diferepcat ¢ pérkohshme midiz vlerave kontabél
i aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe verave 18 pErdorwa pée gitllime
tetimore. Detyrim tatimor | shtynd pérgjithésisht njihet per ¢ gjithe diferencat e pérkohshme i
tatueshime. MNj& aktiv tatimor i shiyrt njibet ptegjithtsisht pér & gjitha diferencat e petrkohshme o
zhritahme deri né mastn g¢ ¢shié ¢ mundur q# fitimet ¢ tatueslane do & jeni o dispozicion kundrejt
t cilove mund 8 shfivideoben diferencet e perkohshme 0 zbrtshme, Kéto skiive dhe detyrime
tatimore t shiyra nuk do t¢ njihen ndse diferencet e perkohshme vijnd nga njohja fillestare { pérveg
kombininit ¥ biznesil) ¢ aktiveve dbe detyrimeve nf njg transaksion gf ouk ndikon es filimin e
tnfueshém as fitimin kontabEl.

Wiem ¢ mbedur e aktiveve ttimoe® @ shiyvré rishikohen ng gdo dat@ mporimi dhe svopBlohen deri sa
nuk jané mé 1@ mondshme & realzohen pEditme wtimore 1@ hdhura me @,

Tatimi i shiyré mated me nonmEn fatimore g8 prited @ aplikohet ngé perindién g detyrimi dhe akivi
lindin, duke pérdomer noimat e fatimeve qE kang hyrg ose do @ hving ngé fugi deri ng daign e
raportimit, Matja e tatimit (€ shiyre reflekion pasojat tatinvore g ¥iing nga ményra se &1 ShogEria pret
1 rimuarrd apo té shivej viertn e akiivit apo detyrimit né fund té periudhiés raporuese.

Tatimi i shivee dhe akival vjetor

Tatimi akhml dhe i shiyrd do & njthen né pasqyrén e fitimil dhe huml:li':s. pérverse nd rastet kur jand
i€ lidbir me 28ra nE & anlhura grithepdrishirtse apo direkl me kapitalin, n# k8E rast tatimi i shiyo?
e oktual do @ njihen direki 08 tabelén ¢ 8 ardhurave gjithdpErfshirése apo nd kapifel.

Abltivet Afatgjata Materiale (AAM])
SMK 16 u publikua nga IASC né Dhjpetor 1993, ME Dhjetor 2003 BSNE publikei SME 1618 rishikuar.
Standorti | rishikus re@vendisod dbe KI5-6, KI5-14 dhe KIS-23. Pas kiisa) date SMNE 16 0 ndryshua
e SMREF 235,56 dive SMEF e tjara (8 emetuara nga BSNE pas k#saj date
Chzjekn | kétij standarti Bshig q@ & jap eregulbat ng Hdhje me rajimin kontab@l @ AAM, me njohjen
fillestare, me njohjen e shpenzimeve pas njohjes fillestare
Slandarti pfreakton AAM si ato active material 18 & cilal njgia ekonomike 1 ka sigunear ©

a.  Pértd marr pErfitime per disa perindha nd 1@ ardhmen

b. PErte marr périftime nga pdrdorimi 1 tyre sk investime

Matja o miomentitn e njohjes fllestare béhet me kosto —qé &shid Wrisi o shpenzimeve gf béhen dhe
pérfshihen direkt per & spell akiivin nd vendin dhe kushiet pée 6 cilin ai do 8 péedoret . MNj@sia
ekonomike do 8 dubet 18 vierseiE odo daté @ PF koston e vierdsuar per fu krver né fund 1 jenls &8
aktivit, Meésedo i ket ndrvshim nd kit Kosto, atgher do o peefshiben 08 mitje ose ulje 8 kosios 58
AAM duke fillear nga ajo date e ol o ardhmen,
SMK 16 prcakion git kostoja e AAM do ¢ shpémdahet gjatt jets s& dobishme & 6j , né koston e pdo
periudhe kur ai pérdoret pér sigurimin e ¢ ardhurave, Shpenzimet pér funksionimin e aktivit dhe ato
ptr mirémbajtjen ¢ aktivit njihen nd rezultatin e perindhiss.
Mjohja e shpenzimeve pas njohjes fillestare té AAM- do @8 b¥het baguar be faktin -
8. Nész nga shpenzimi pritet t nemen pérfitime né ¥ ardhmen per disa periudha raportuese dhe
vlara e kostos matet n8 ményed (4 besueshme — do @ kapitnlizehet
b, MeEse shpeneimi pritel v japg perfitime né mE periudh ;ﬂ-{i& ardhmen — njihen si shpeseim |
peridhis, N
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() Makinerité dhe pajistjel

i Ml clhie s

Zlvat makinerive dhe pajisjeve mbohen me kosto duke sbrifur amomzzmin ¢ akumalsor dhe pdonjd
haembje 18 akumuluar ngs zhvlerésimi, nése ka, Koslo pérfshin shpenzime 12 cilal lidhen drejiperdreje
me koston ¢ blorjes 58 sktivit, Kur zga & makinerive dhe pajigjeve kand jeté 1€ dobishme 12
ndryshme, njihen st elementd (komponenté # Endésishim) 1@ makinerive dhe pajizjeve. Humlbja dhe
fitimi nga shvlerisimi pdrenkiohen duke kmbasvar vierEn nga 2lhwlerdimi ime vlerdn e mbartur b
ehrit dhe mjiben s ardhorn B s ™ 0E pasgyrin ¢ performancis,

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

33, Pérmbledhje ¢ politikave konda b (vaehdim)
(d} Makineritg dhe pajisjet (vuehdim)

fied Shpenzimel vifuese

Shpenzimet ¢ zévendésimit t8 pjestve t& njtt aktivi afatgjaté kepitalizohen vetm kor ato rrisin
pErfitimet e ardhshme ekonomike t Shogénst si dhe viers e tyre #shi€ ¢ matshme, Shpenzimet
operative njiken né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t8 ardhurave githipésfshicise né momentin
kur ndadhin

(i} Amordizimg

Amortizimi vendoset nE tabelEn e 8 ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdomur metodEn linears pér
pirmirésimel ¢ objekteve 18 maira mé gira dhe metodén bazoar mbi vierfn & mbetur pér t# githa
kateporit® @ tera, bazuar nd vierdsimin pdr jettgjatising pér cdo pjest € tokés apo pajisjeve duke u
misur vga dita @ pard e neajit deri e muaji | bleges.

Amortizimi | plrmirfsimeve @ ambienteve me gira bazobet mib perudhén m# B shkurtgr midis
kontratis 8 gimsd ose jeldpianesis® s pérmirdsimeve sic giykohet nga Drejiimi. Metodat e
amortizimit, jeta & dobishme dhe vlera e mbetur fishikohen ng gdo daté rapostimi. Amortizimi nis kur
aktivi Sshté gad pdr o pErdemr ( nE vendin dhe ne kushtet @ duhura) dhe mbaron kur aktivi
gregiistrobier ose Klasifikoher si i mbajiur pr shitje

Morman e amortizimit jand si me poshtd:

Akitivi Pérgindja
Makineri dhe pajisic punc i
Té tjera instalime ieknike dhe pajisje 2%

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
A3 Pérmbledhje e politikave konta b€l (vazhdim)
(e} Fhvlertsimi i aktiveve materiale dhe jo materiabe

NE fund 18 gdo periudhe raporteese, Shogéria shayrion vierat kontabd] 1 aktiveve & saj materinle dhe
jo muaterigle pér 8 percakiuar nése ka ndonj@ tregues se ko pasuri kané pésuar njd humbje ngi
chvlerésimi, Nése ekziston njé tregues i tille, viera e rikuperseshme ¢ aktivit viersohet ni mEnyré g
e pércakiohet shkalla ¢ humbjes nga zhvlerésimi (nése ko). Kur nuk 8shté e mundur & vler@sohet
shuma e rikuperieshme e nji aktivi individual, Shogéria vierdson shumén e rikuperveshme (& njdsiss
gienersese 18 mjeleve monetare 1€ cilés i mkon aktivi, Kur mund @ identifikobet n)i bai ¢ arsyeshme
dhe e géndrueshme ¢ alokimit, asetet o Shoginsé  gjithashtu alokoben pér njgsi individwle @
gjenerimit 1% mjeteve monetare, ose pémdryshe ato o alokohen S isd omé 1 vopEl B njEsive
gjenersese 1 mjeteve monetare pr & cilat mund & identifi shp&mdarjeje e arsveshme
dhe ¢ qéndrueshme.
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Stuma ¢ rikoperpeshme 8=lt@ viera mi ¢ lare @ vierds =8 diejid minus kostot e nggerjes jeshié
perdarimit dhe vierds n@é perdorim. ME vlerésimin e vierda né prdorim, flukset monetare (€ andhshme
1 vlerdsuam zbriten né vlerdn e vre akiuale duke pErdomr nj@ norme aktualizimi - pars tofimil g
pasgyron vierEsimet oktuale 2 regut (& vierds kohore  parasé dhe rieziger specifike 8 aktivit plir 1
oilat vlerdsimel & ukseve monefare 1€ ardhshme nk jane regullsar.

Mie shma @ rikuperueshme e njE sktivi (ose njésist gienersese (& micteve monetore) vierSsohel @
jetd mi e vopil 2 viera kontabél neto, viem kontabél neto e aldivit {ose njisise genemese @ mjeteve
musetare) reduktohet g shumén ¢ rkupemseshme, MiE humbje ngn dhelerBsimi njihel menpEhers nd
fitim ose humbje, pérveg nise aktivi pérkatés mbart njé shumé & rivlerdsuar, n& (8 cilin mst humbia
nga ghylerésimi trajtohet 5 njd ulje rivierdsimi.

Kur nj humbje nga shvberésimi mé pas enulohet, viera kontabEl (netn) e aktivii (ose njlsise
gieneruese H mjeteve monetare) mitet derl né vierésimin e rishikuor (& shums 5 rikuperueshme 1
saj, por né ményrt g¢ shuma ¢ mbartur nuk tejkalon vlerin kontabél & do t# ishte percaktunr nise
nuk kishte njohur humbje nga zhvlerdsimi pér aktivin (ose njésing gienervess t mjeteve monetare) nd
vitet ¢ méparshme. Njé anutim i njé humbjeje nga zhvler@simi njihet menjthert né fitim ose humbje,
pérvep nise aktivi pérkatls mbarl njé shumé @ dvlerdsuar, nE 18 cilin rast shlyerjs ¢ humbjes nga
ehvlerisimi rajiohst =i nig rote Avler@simi,

(g) InventarEi
SNK 2 u publikua nga IAST né Dhjetor 1993, MNé Dhjetor 2003, BSNK publikel njg SNK 2 @
rishiluar, | cilf zBvendéani dhe KI5-1. Pas kisaj date SNK 2 u ndryshhua nga SNRF 8 Segmenter &
whyfrpadzimit {publiluar Néntor 2006) =i dhe nga ndryshimet & bém nd SNEASNRF & emetuam nga
BSNK pas késaj date.

ME hyrje matja ¢ inventardve béhet me kosto . Kostoga pErfshin o gjitha shpenzimet direkte t bird
pir 1€ sjall inventarin W gatsh#m plr shitje. Pérlshiben dhe shpenzimet e pérgjithshme it masén git
mund e lidhen divekt me prodhimin apo blesjen e inventarit,

Matja e inventarit né PF bihet me vierén m & vogl midis Kostos dhe VNR .

VNR péreakiohet si shuma e vierisuar e griimit 1 shitjes minus kostot e parashikuara 18 pérfundimit
t# shitjes. Teknika e Hogaritjes <8 kostos s inventarit me kosto mesatare. Kostoga e inventarit njihet si

shpemzim kurad pEndoget | pra kur realizoben 68 ardhara prej 1.

Inventardt njihen me mé @ vogitn midic kostos dhe vierts s8 realizueshme nen (VNR) . Kosto e
inventart logaritet duke perdorur metodén ¢ mesatares s8 ponderuar dhe pEefhing 1@ gjitha kostot e
blerjes dhe gdo kosto tietdr 18 nevojshme pér prurjen e inventarit ng glendjen dhe pozicionin aktuslé,
Wiera neto e realizueshme pBrfagéson cmimin e vierésuar & shitjes piie 8 gjithe Inveniarin minus
gjithe kostot @ vierdsuara 1# nevojshme pdir kryerjen e shiges.

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
3.3 PFérmbledhje e politikave kontnbél (vazhdim)

(B} Insiramente! financipré

M jotja dllie matja flestare

Instrumentet financiare klasifikohen, né njolyen fllestare, mé pas maten me koston & amoriizar,

18 instrumentit financiar dhe modeli § biznesit @ Shogeriss nigirimin ¢ tyre. TE arkétueshmet
fregtare nuk pérmbaing nj@ komponent (8 r@Endesi dhe malen me gmimin e
transaksionit 18 psrcakivar n8 SMRF 15, Referojund bilitetit ni seksionin a) Té
arcibvnst g konteatal ine Klienr

Klasifikimi i instrumenteve Gnmeciare né njobjen fillestane vﬂ:_ﬂafnaamtal'alc:eriﬂﬂikm e fluksit monetar
itk
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ME mbnyré g€ njé nstrument financiar § borchit @ klasifikohet dhie matel me kosfon e amatfizar,

duhet t# krijoj fluks pamsh gé jan® "vetém pagess @ principalit dhe interesit (VPP1)" mbi vlerdn e
mbetur pn paguar. Ky vlerésim qubiet tests VPP dhe kryhet nd njé nivel irstrumentesh

Matja pas njoljes fillestnre

Shogérin mal mjetel financiare me kosio @ amortizuer nise plosohen 1 dyja kushiel @ méposhime:
o Akiivi financiar mbahet me nj# model biznesi me gllim mbajtien ¢ akiiveve financiare pér 1
ilalecluar Auksel monetare kontrakivale; dhe
v Kushtet kontraktuale 2 aktivit fnanciar lindin o@ data 18 specifikuaes 8 fluksit 1@ parave g2
jan veidm pagesa i@ principalit dhe interesit mbi shumén e mbetur pa paguiar.
Aktivel financiare me kosto 1 amortizuar mE pas maten duke pdonir metodsn e interesit efelaiv
(EIR} dhe zhvlerdzimit. Fitimet dhe humbjet njiben o fitim ose humbje kur aktivi gregjistrohet,
madifikehet ose zhvierfsohed.
Aktivet financiare t# Shogérisé me kosto 1& amorfizuar perfehijng vetEm o arkéteeshme tregtare.

Cleregjistrimi
Mje aktiv finonciur gregjisivobet krvesisht kur:

* T drejtat pir 18 pirfituar fluks parash nga aktivi kant skaduar; ose

»  Shogéria ki transferuar t3 drejtat @ =a) pér t& pérfituar flukset e parave nga aktivi ose ka marré
plrsipic nj@ detyrim pér 12 paguar flukset ¢ pranuara t parive pu voness materale ek njd
pal® @ treté nEn njE marrveshje "kalimi® dhe ose (a) Shoqécia ka transferuar (@ gjitha rreziget
dhe pErfitimet e alktivit, ose (b) ShogBria as nuk ka transferuar dhe a8 ki mbajiur ng ményre 1€
komsiderueshme & gjithe rrexdgel dbe péfitimet e aktivit, par ka fransferuar kontrollin e
aktivit.

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

33 Piérmbledhje o politikave kontabél (vazhdim)

(i} Instrumentet financiare (vaehdin

Crrregjistrimi (vachidim )

Mese Shogéiia ka mansferuar & drejtat e saj pér ¥ periitear Oukset e parave nga nje aktiv ose ka hyrd
nit njé marr@veshje kalimi, ai vleréson ntse dhe né gfard mase, al ka ruajtor creziqer dbe perfitimet e
pronésise, Wese as nuk ka ransferuar dhe as ka mbajiur 12 giitha neziget dhe perfitimet e aktivit, dhe
as kontrollin e transferuar o aktivit, Shogena vazhdon @ njohd akiivin e ransferuar né masdn e
pérfshirjes € tij 1 varhdueshme, M8 a1 rast, Shoglria gilthashtu njeh nje detyrim 2 lidbur, Aktivel e
ransferuars dhe detyrimi i shogfruar maten mbi njE bazé gF pasqyron & drejtat dhe detyrimet gt ka
mhajtur Shogeéria,

Pérfehiria e varhdueshme g@ merr formén e njE garancie mbi aktivin ¢ transferuar matel né nivelin mé
te ubbt v vierts kontabel fillestare 18 akiivit dhe shuma maksimale ¢ konsiderneshme qf Shoginse
mumet Ui kérkohej & shivenie,

(N Fhvlerisimi i aktiveve materiale dhe jo materiale,
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e fumh 18 g periudhe raporiuese, Shogécia shigyoon viemt kontaba] 18 akiveve 18 sn) materiale dhe
jo materiale pér ¥ pécaknmr nése ko pdonjd regues se KMo pasurd kand pesuar njg humbje nga
chvlerlaimi, Neése ekaiston ny@ irepues 1 HHE, vlera ¢ fikuperueshme e akivil vierdsohe! nE mdny g g
¢ pErcikiohel shkalla @ hombjes nga hvlerésimi (ntse ka). Kur nuk #shig o mondur (8 vierdsohet
sliima e rikupenseshme e njé aktivi individual, Shog&nn vierfson shumdn ¢ rikuperyeshime 18 njgsise
mjenersese  mjeteve monetare 1 cil@ i akon akiivi, Kor mound 18 identifikohet njé bazé e arsyeshme
dhe ¢ géndrueshme e alokimil, aserel @ Shogérisé  giithashi alokohen pér njsité individoale
sjenerimit 6 mjeteve monetare, ose pémdryshe ato o alokohen Shogénst mé i vop@l @ njésive
glenamese 18 mjeteve monetare pér 18 cilat mond 1 identifikohel njé@ bazeé shpémdarjaje e arsyeshme
dhe & géndrueshme.

Shuma e rikuperueshme #8hi@ viern me e lang ¢ viests st dejt minus kostot ¢ nxjerrjes jashi@
pirdorimit dhe viertsng perdorim. W viertsimin e vierts né pérdorim, fukset monetare @& ardhshme
1€ vierésuara zbriten nit vlerfn ¢ tyre aktuale duke pErdorur njE novmé akhmlizimi - para tatimit g
pasgyron vierfsimet aktuale 4 tregut 18 vierds kohore t# parast dhe rreziqet specifike 6@ aktivit plr
cilat vlergsimet e NMukseve monetane 1€ ardhshme mok jang rregulher,

Mitse shuma e rikuperueshme o @ aklivi (ose njésis® gleneruess & mjefeve monetare) vlerésohet @
jet mé e vopdl se viern kontabél neto, vlera kontabel neto e aktivit {osc njsisé gjeneruese © mjcteve
momsetare) redukioher ng shumén e rikuperseshme. Nj# humbje men zhvlerdsimi njihet menjéherd nié
fitim ose humbije, pérveg nise aktivi pérkatés mbart njé shumé & rivlerssuar, ni t& eilin rast humbja
nga zhvlertsimi trajtohet 5i njd ulje nvlerdsimi,

Kur njt humbje nga ehvierdsimi mé pas anulohet, viera kontabttl (neto) e aktivit (ose njdsisé
gieneruese 18 mjeteve monatave) ritet deri né vierésimin e rishikuar (8 shumés s& rikuperueshme @
saj, por né minyré qf shuma ¢ mbartur nuk tejkalon vierdn kontabel q& do 18 ishle pdreaktuar nése
nuk kishte njohur humbje nga zhvler@simi pér aktivin (ose njZsing gjienervese t mjeteve monetare) né
vitel ¢ miparshme, Njg anulim i nj¢ humbjeje nga zhylerdsimi njibet menjéherd n@ fitim ose humbje,
pérver nése aktivi prkatts mbart nj# shumé & rivieriisuar, né @ cilin rast shiverja e humbjes nga
ehvlerlsimi trajiohet 51 mé e ovierEsim.

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
3.3, PErmbledhje e politikave kontabEl (vazhding

(1} Instrumentet fimanciaré (vazhdim)

Fhvleriisimi i aktiveve financiare (vazhidim)

Myetet mowelore dive ehuivalentel e e
Mietet monetare dhe ekuivalenter e tyre pirbBhen nga paraia nit arky, logaritd rrjedbése bankare dhe
investime afatshkurtre me Rkoidited 8 fard o8 cilat kang maturited tre muaj ose mé pak.

Elergerrité ¢ prrgivesiune
Llogarite e paguweshme fillimisht njiben me viertn e drejté dhe nd vazhdimési maten me koston e

amontizuar, duke pérdorur metodién e interesit efektiv,

Hiiri >4

Pas njohjes fillestare, huaté q¢ mbartin interes regjistrohen st e armirtizuar me gdo diference
midis kostos dhe vierts s& nmarries dhe njihet né fitim whi¢ glitd peribdhiss st huamaries mbi
baztin & interesit efektiv. S ,.f"J

Wera e drejiré
Whera & drejte e Hogaritur e mjeteve. monetare dhe ekuivilentéve, logarive t erk@tueshme, Hogorive 8
pagueshme dhe huave Bshid e ngjashme me vierén ¢ tyre kontabel,
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(j3 Shpenzimel

Shiniria synon 1 njohe shpenzimet nf pesgyrén e © andhorave pérmbledhise ng pérplesttim me
kohen e shirhimeve 1 krvera né datén e raportimit. Shpenzimet @& lidhen me disa periodha kontabl
shiylhen o2 perimdhat e ardhshime n & mEpfen kohg kar lindin € ardbor,

(k) PaErmitioed e puoon jEsve

Giaté ecurisé normale 1 biznesit, Shogina bin pagesa 0@ e 18 3af dhe 1© punenjiésve ptr
kontritastet ¢ detyrueshime 1 pagave sipas leghslacionit vendor, Ko kosto 12 kiyera né emer 1E

Shoglrist, jané B parmgiura né pasqyén pérmbledhése 1@ & ardhurave né momentin ¢ ndodhjes,

Punonjésit e Shogérist jand anétaré t& planit 1 pensionit t8 shietii shoipiar. Shogéria nuk operon
ndon i skemi tietér 1 pensioneve ose skemé pér pérfitime pis pensionil dhe, rijedhimisht, nuk ka
asnje detyrim nk lidhje me pensionet. Giithashtu Shogéda nuk gshtg e detyruar 88 ofiojd plritime 8

mitejshme plr punonjésit aktual@ dhe @ meEparshim.

(I T ardhorst dhe shpenzimet Meanciare

T& ardhurat nga financimi perishijng t¢ ardburst nga interesat pBr shumat ¢ invesmars nd depozita
Bankara dhe fitimet nd valng, T8 nrdhurat nga interssi njiben ke realizohet, duke pérdomr metodén e
interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pErishijnd shpenzimet e interesit pér huat, humbjet né valulé, ndryshimet né
vlerén e drejté # aktiveve financiare me vier® (& drejtd ndpErmijet fitimit ose humbjes (nése ka), dhe
humbjed nga zhvlersimi 18 njohurn @ aktived Rnanciare. Té gjitha kosiot e hoamarrjes njihen né
pasgyrin ¢ performancds duke pérdonir metodén e inferesit efektiv.

im) Dividendét
Shewgivia njeh dividendst gi detyrime kur ato deklarohen.

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

33 PErmbledhje e politikave kontabil (vazhdim)

(n) Informacioni krahssoes

Informacioni krahasues paragitel vachdimisho duke ssamar politikas kontabssl f !I?ﬁl.'tiﬂfiﬂ. F'iml' tishig
e nevojshme, shuma 8 cokars 0@ vitin paragrak jang riklasifikuar nd pérputhje me prezantimin g
witit aktual

34, Ndryshime (€ standardeve dhe interpretimet

Standarde dbe interpretime (@ refa dhe 1@ ndryshuara

Shoq@ra aplikon SNRF 16 pér herié o paré. MNatyra dhe efeki; himeve nga miratimi § kégyre
standardeve 18 reja 18 kontabilitetit jané pérshknuar me poshtd= 7 Y
Shogirda nuk ka adoptesr standarde, sgorime ose .Mﬁ_'ﬂajﬁwmlﬁ.h por qé ende nuk kani

hyr ni fiagi, X s s

=

T

L} '!.'.'-: ‘_‘_.-

SNRF 16: Qira. Stndurdi éshié efektlv per perinqhachmre qé fillojne né os¢ pas | janarit 2009,
SMEF 16 pércakion parimet v njohjen, matjen, prezantimin dhe shpalosjen e qivave pér (& dy pali
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Tulimi

Shpemami tatimor nd aktiviteiin operativ éshit shuma @ shpenzimit akfual dhe & shovel, Llogaritg e
fakeds 28 pérgjithshme whimore 1§ Shogérist pérfshin njé shkalld & vierésimit dhe gjykimil nd lidhje
iz lisa nrtikis), tragtimi tatimon i 6 cilit nuk mund # péroaktobet pérfundimizht derisa zgjidhje 1 jeis
arritir e autoritetin pérkat®s ttimor ose, sipas mstit, plrmes njd procesi ligjor

Viersimi i jedds si dobishme 8 alidiveve pfatgjatn matecinle

Amortizimi periodik vien pas pércaktimit 18 jetés s dohishme 1 nje aktivi dhe vierds s8 mbemr 18 6
nd fund & jetds. Rriga e jeils st dobishme ose viends s mbetur do 8 rezultojd né zvogélimin e
shuméis s& amuortizimil ng pasgyrén e 8 ardhureve pérmbledhdse. Jeta @ dobishme e akiiveve @
Shogeriss pdrcaktohel nga Menaxhimi ng kohén kor jand bizrg aktivet dhe rishikobhet odo v,

AanjE akiiv manerial afagacg nuk Eshed vendosur 51 kolueral nda) ndonj@ hoamarmje.

5 MJETET MONETARE DHE EKUVALENTET (4)

Mjerel moneiare dive ekuivalent@o me 31 diyjecor 2000 dhe 31 dhjewse 2009 @ng siomd poshis;

Mjeter moneiare

31 dhyjetor 2020 31 dhjetor 2009

Liognri rrjedhese:
bk 2, 198,000 1,286,104
FiG _ 1,464,323
3,662,324 1.286,104
Arka:
Lak
95 765 160,296
95,765 160,296
TOTALI 1758080 L6400

Mietet monetre né leke dive curo sipas Hogarive rjedbése jand 5i mé poshil:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Llogari mjediese:
BKT Lek 1,941,149 1,286,104
OTP Lek 256,851
OTP Euro 11837.7 | 464,323 ~
TOTALI 3,662,324 LGN

Gjendjet e llogarive t likuiditeteve 18 paraqitura n@ pasqyral financiare konfirmoben me nxjerrjet e
llogarive bankare dhe inventarlt fzike 1 monedhave ngé fund @& ushirimit, Tepricar ¢ shprehura n@
monedhd 1 hieaj jand pirkthyer né leké duke perdorir kursin, e it t& shpallur nga Ranka e
Shgipérisé mé 3 1 dhjetor 2009 -
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fo et et 08 slyorefrrar anr LEK)

LLOGARI TE ARKETUESHME (51 Aktivet financiare afutshiurira perbeben si me poshie, (5)

K i

Prowigjione per klient te dyshimre
Te tjera te arketueshme:
Parapaim fatnn-Aiimi

TVSH e mimburzeeshme
TYSH e kreditueshme
Debitore f2 fere

Te drejia ndaj oriekut

31 illyjetor 2020

2993346

TOTALI

1,993,346

Liogarité e arktueshme té mesipirme pérbéhen nga kfientét sipa tabeles me poshie

i - 'i'.'._"_._ - I;-'-.....l'--'._-'.'l.
Wi aktiviteti i shfeytizimit (I lienté) jan mmymﬁ'ﬁfgﬁjﬁmm .

o

Klientit 31 dhjetor 2020 M dhjetor 2019
ASAR SHPK 50,006 .
VIBTIS SHPK 42790 )
DEVOLL HYDROPOEER SHA 293600 .
ARJON SHPK. 10,000 ]
FRANCESCO MONTANI 6774 .
MSSC SHPK o )
IR SHPE 2532956 _
AMAZONIC SHPK 48,000 )
EATIT SHPK T )

< ..4
TOTALI i

31 dhjetor 2019
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Degjtini mendon se @ gjitha kékesal do o ark@ghen 0 nf@ peciudbe afashbotis me vlerén e tyre
reomineale dhe nok porashikobet éoie viere,
6. INVENTARET

Luveatari (6}

31 dhvjetor 20X 3 dhjetor 2019

Inventar i imet (Materiale & tjera) 122325

fdmllrn per shitje .

Frowvigion per mallra te 2hvleresuara

Fimarne provizioni per zhvieresime - .
TOTALIL 122,315 -

Inventari | Shogetrisé mé 31 dhjetor 2020 pEbdhet vetém nga mallrs konsuimi ng shumiin 122 325
Leké.

7. PARAPAGIME DHE SHPENZIMET E SHTYRA

Shpenzimet ¢ shtyra pérfagisojné shpenzimet ¢ njohura nd avanc ndaj fumitortive kryesishi [R shpk
{shpenzime pér girané ¢ zymwe.}

Parmpugime dhe shpensime fe (7
shivien }

31 divjetor 2020 31 dlvjetor 2019
Parapagime dhe shpenzime 1e shiyra 134818 s
FOEALT 324,518 -

8. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE DHE JOMATERIALE ()

Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2009 dhe 31 dhjetor 2018 perbEhen 53 mé poshis;

Vlera & pérgjithshme e akdiveve fikse t& mbajtura si kolateral, pérbéhet nga makineri pajisje dhe
tiern dhe makineri! pajisje me te drejte perdotimi .

Shenim:

Makineri dhe pajisje ne tabelen me poshte nga ¢

Aktive afatgjata jo monetare ,me te drejt perdorimi

{ blere me leazing OTP ) 2934788
Aktive afafgiata materiale i s20
makineri pajisie -:‘.-..L.,.L.:J.,B
i - O
Total ..e"’f/ d423308
L4 > e e
p i

¥
.".'-
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ARENA S&P sh.p.k

Bhiénime mbi paagyrat financiare mE dhe pér vitin g |'|-|'."I.'.|':Il.l'lt|ﬂl1 mi 31 Dhjetor 2020

(Shurt fong o slywefiorn né LEK)

9.  LLOGARITE E PAGUESHMI

Dedyrined per "o paguar dhe parspaginet (]

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Fumitore 5,095 228 :
Dretyrime ndaj personelit |, 264,266 570,929
Detyrime tatimore 583,538
]f:::dimre 1e fjere 231,774 =
TOTALI 7,174, Bk 570,929
FURNITOR 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
VIETIS SHPK 09075 =
IRSHPK 2, 808,590 -
IR SHPK T200 euro*123.7 D60, 000
SIGURIA 17 SHPK 72000 -
ONYX SHPK 890,640 £
GECO 2003 SHPK 444 enro *123.7 54,473
TOTALI 503,228

10. TE ARDHURA TE SHTYRA {12)

Yiti i mby e me

Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2020 M odhjetor 2009
Te ardhura te shiyvra 208,774 -
TOTALI 208,774 -

Balanca kryesore lidhet me parapagimin nga Devoll Hydropoder sha dhe EATIT shpk @& shérbimit 1€

parkimii




ARENA S&F sh.p.k

Shinime mbi pasgyrat Goancinre me dbe piEe vitin g pecfodoen mi 31 Dhjetor 2020
(e fovind 18 alyprehiora md LEK)

11, DETYRIME TE TIERA

Viti | miyllnr me Vit i mbylloe me
31 dbyjetor 2020 31 dhjetor 2009
Pagat dhe shpérblimet RRE. 744 198 301
Sipunme shogerore dhe shéndelésore 291053 162.756
Tatumi mbi & ardliorak persoaale 84,464 18,866
Tatumt mbi & ardhurat
) A 1,264,206 560020
12. HUATE

ME 05 Shkurt 2020 shogiria ka by njé maméveshje kredie me pald & lidhura ortaket (shogéria Fimman
shpk) . Lévrohet Kjo hua né funksion & zhvillimit t8 aktivitetit konkretisht pér blegen & njg pajisje
pastrimi. Afati | marrjes s€ huas@ gshig 12 muaj. Shuma oale e huase 14 250 euro.

™E 0d Maj 2020 , Shoglria ka hyr¢ né njé mamréveshpe kredie gira financiare , me vlerd praj 22 $00 euro
dubee pérfshiré dhe tvsh-né, me BankEn OTF Albania sha me miratim & Asamles# s8 pérgjithshme té
oriakive. Afati i péreakivar né kontraté i qirasé dshié 4% muaj nga data e nénshkrimit.  Objekn i gimsé
blerja & nj¢ makinerie larose-tharese dyshemeje . model BI50 B ady, Kmcher me gmim furnizimi 28 500
cura. Parapagimi q& qirsmarrési 1 ka pagoar qivadhénésit ne datén e nénshkrimit 8 késaj kontrate Qiraje
Financiare 8shig 20% e emimit t& fumizimit e barazvlefshme me 5700 eurp.

Komisieni i Administrimit Eshié 0.5 % ¢ emimit t€ financimit i barazvlefshém me 114 curo ¢ paguar
njtherésh me parapegimin .

Kredia do w6 letd 48 kiste né total . Interesi 1 qirasé do & jeté@ Libor Euros 12 mujoj + 4%, Minimumi
4.1%,

Viera e kEstit mujore do 18 jeté 475 euro me 1vsh

Shurna e financuar ngn Banka OTP Albania shprehet si diferencé midis Cmimit &8 Furnizimit dhe
Parapagimit . Shuma e financuar pBrfagizon shumén mbi t cilén lopariten interesat ¢ kEsaj kontrate (212
BO0 njézete e dymije e tetégind euro)

Kredia e girase financiare totale ¢ pagwar mé 31 dhjetor 2020 &shi€ 2375 curo pa tvsh 29420167 leke
dhe interesat e paguara deri né 31 dhjetor 2020 jane 443 08 euro pa tvsh.

Balunca ne fund te periudhes raporuese pitr t likuiduar:

Hua financiare {10} L



ARENA S&F sh.p.k _
Shenime mbi pasqyrat financiare mE dhe pée vitin g pirfundon mit 31 Dhjetor 2020
e ford 68 sloreelane il LK)

31 dhjetor 2020 A dbjetor 2019
Hua afutshiurier | 762775
Hua afatgjate T 056151 =
TOTALI 3 RIBATG

Nega hua financiare me viere 2 056 151 ¢ marr per 48 muaj kesti dhe interesi jane te ndare
si me poshte :
Afatshburter (SHT) eshte :
o Kesti 5700 euro me tvsh'].2 =4750 euro
s Interesi 710.59 euro
Ne total pa tvsh kesti ASH 4750 euro *123.7 = 587 575 leke

Afatgjate (LT) eshie:
= Kesti 14 250 euro me tvsh /1.2 =11 875 euro
Interesi 754.41 euro
Ne total pa tvsh kesti ASH 11 875 euro *123.7 = 1 468 937.5 leke

14. TE ARDHURAT

TE ardhurat nga veprimiaria operative pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jang @
detajoara né tabelén e meposhitme:

Te ardhura nga shitja {11)

Vitl | mbyllur me Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2020 3 dhjetor 2019

Te ardhurs nga shitja e shérbimeve 17,513,892 i GR0, K00
TOTALI 17,513,892 6810, K0H)

Rritja keyesore ¢ 68 ardhurave nga shértbimet ¢ shiturn Bidhet me kontratén me IR sh.pk pér shérbimin e
parkimt dhe me 18 ardhurat ¢ mirémbajijes sé qindrs pér klienté @ ndryshm.

15. KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA

Kostod ¢ materiale te konsumuara (13)



ARENA S&P sh.p.k
Shitnime mbi pasqyrat financiare mé dhe pie vitin gé pérfundon mie 31 Dhjetor 2620
e favid r shprefnira ad LEK)

Yiti i mbyllur me Wi | mabyllur we

31 dhjetor 2020 31 ahjetor 2004
Kostoja e mallrave &34 2
Riminrrje provigione LEE — = X
TOTALIL SM1.348 -

16, SHPENZIME PERSONELL (15)

Bostol ¢ punes
L Wit § mbsvlor me  Yith i mbylar me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Fagat e personelit 7,608,070 602,247
Shpenzime per sigurime shogerore dhe
shendetesore 1214050 97,348
Gl 8,822,120 699,595

ME 31 dhjetor 2020, Shogéria kishte 22 punonjs (m€ 31 dhjetor 2019 kishie 9 punonjés),

17. SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE

Shpenzime Financiare

Viti imbyllur Vit i mbyllur

me i

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Humbje nga kurst @ kemibimit 14,142 24,927
Shpenzime per inferesa 134,814
Te ardhura nga interesat {111)

TOTALI




ARENA S&P sh.p.k

Shinime mbi pasgyeat Dwancinre mié dhe pée vitin g pérfundon mié 31 Dhjetor 2020

S8 el Fanat f& shprefura wd LEK)

Shpenzime be tfera (1)

Wi | mbylar me
X odbhjetor 226

Yiti | mbyllur me
30 dhfetor 24019

Qi 5099, 177 =
Mirembajtje dhe riparime 158,131 =
Sherbim Sigurie 3,400,000

Certilikime, frajniime, prova

lahoratorike, konsulence & ndryshme, 93,255

Tramsfherioe | Udhetime e

Shpenzime postars felakom 65,166 9375
Sherbime bankare 19723 1,100
Tatime, taksa mbi promesine :

Taksa ¢ regjistrimit

Tatimi ne birim

Taksa dhe tarifa vendors 7751

Tatime te tjera

Cijoba dhe demshperblime 210

Shpenzime te ter 27,910 24,927
TOTALL 8,871,132 35,352

18, TATIMIMEI FITIMIN

Shoqéria éshté subjekt 1 tatimit mbi 8 ardhuret né Shqipéri me njé normé 18 tatimit mbi @€ ardhorat prej
15%. Formularét e deklaratave tatimore dordzohen ¢do vit ‘T8 ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér
géllime tatimore konsiderchen si nj€ auto deklaraté deriss ato € shqyrichen dhe vierEsohen nga autoritetet
tatimore. Ligjet dhe rregullat tatimore shgiptare jan€ subjekt § interpretimit nga autoritetet tatimore.

Llogaritja ¢ shpenzimeve t& tatimit mbi fitimin pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019 ésheé paragitur mé poshié:



ARENA S&F sh.p.k
Shiénime mbi pasgy ol Toanciare md dhe pée vitin gf pérfundon mé 31 DPhjeior 2020
(S mead Jund 1€ sfovelora i LEK)

 iti | mbylur

; Yith i mbyliur 31
me 31 dhijeior mdabize ke

2020 dhjetor 2019
Fitim /Humbja para talimit (1,270,763) (54,147)
Bregllivee:
Shpenzime te panjohura 27.930 :
Tieter
Provigione per borxhin e keg ) .
Fitim i tatueshem (1,242 #33) (54,147.00)
Shpengime/E ardhur Tatimore 186,423

19, TRANSAKSIONE ME PALE TF LIDHURA
Mjé palé #shi palé e lidhur nése:

{(2) & ményveE direkt apo indirekt pala: (1) éshtié njé parti gé kontrollon. qé kontrollohet ose qE &shig nén
1 pjdjten pronési (kjo pérfshin mémén dhe filialet); (ii) ngse ka m@ inleres né njdsing ekonomike g8 i jep
ndikim domethEngs mbi njésing ekonomike; ose (iii) nése ka kontroll t8 pErbashkEt mbi njésing
ckonomike;

(b eisheé njé njéai ckonomike ¢ lidhur;
(e} Eshité nigé ndérmarrje ¢ pérbashket;
{d) apo eshté anétar | personelit drejtues kryesor € njésis¢ ckonomike ose mEmé s€ saj;

(&) duke pirfshiré edhe anétarkt ¢ familjes s& ngushig & ndonjé prej personave @ pémmendur mé lar; ()
ézhté nj# parti gé kontrollohet ose ndikohel né ményré domethéndse ose ka kontroll mbi votat né minyré
direkte ose indivekte, nga ndonjé nga individét e péemendur né (d) ose {e);

() #shté njé parti pér njé plan pérfitimi pas pun@simit pér punomyésit ¢ njésisé ekonomike ose 1@ cildsdo
paté 1 lidhur t& njésisé ekonomike.
Transaksionet me pakEt ¢ lidhura paragesin njé transferim té burimeve, shérbimeve apo detyrimeve

nddérmjet paléve & lidhura, pavarésisht nése @shté véng njE ¢mim.

MjE permbledhje e transaksioneve me palét e lidhura Eshi@ si me& poshig:



ARENA S&P sh.p.K

Shiénime mbi pasqyrat fnanckree mé dhe pie vitin @ pérfundon mi 31 Dhjetor 2020
(Sl fore 08 slipielrn g LEK)

Alktive
Klientd va 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
ASAB SHPK 18,000 )
VIBTIS SHPK 43,750
i 2532956 -
TOTALI 2,605,746 b
Deryrim
FURNITOR 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
VIBTIS SHPK 309,075 -
IRSHPK 2,808,590 .
IR SHPK 7200 euro*123.7 960,000 :
Tﬂ’[‘ALT 4|'ﬂ|“5 al




ARENA S&P sh.p.k
Shitnime mbi pasgyral financinre mé dhe pir vitho g pErfundon mé 31 Dhjetor 2020
Pl faind 18 shpreefurea nd LEK)

20, PREZANTIMI | VLERES SE DREJTE

Mendxhimi | Shogérisé vierEson g8 o dain e rportimit viera o diejié e instrumenteve financiare Sshie
aléramht =a viera koblahél e fyre

11. ANGAZHIME DHE PASIGURI
Pretendime ligiore

Gjatt aktivitetit normal, Shogiria mund & jeté subjekt i kérkesave & ndryshme ligiore, ME 31 dhjetor
2020 dhe 31 dhjetor 2019 Shogéria nuk ka pretend me ligore né prifje.

12, MENAXHIMI 1 RREZIKUT FINANCIAR

Shogeria ka ekspozim ndaj risgeve 18 méposhime nga pérdorimi | instrumenteve [nanc iare:

- rrezikou § kredisé

- rreziku 1 likmditett

- rrezikin e tregut

Ky shénim parsqet informacion rreth ekspozimit & Shoqrisg ndaj secilit prej neziqeve & mésipénme,
objektivave 1@ Shogerise, politikave dhe proceseve pér matjen dhe administrimin ¢ rrezikul, si dhe

menaxhimin e Kapitalit (8 Shogérisg. Dhénia e informacioneve shpjegeese 1€ miétgjshme sasiore
perfahihen né kée pasgyra financiare,

Menaxhimi ka pérgiegigsing e pérgjithshme pér krijimin. dhe mbikegyrjen e kuadrit # menaxhimit
reikul B Shogérisd,

Me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019, logarité ¢ arkétueshime tregtare 18 Shoqérise pérfshing shumat
¢ arkétueshme nga rrjecdha normale e aktivitetit.

23, MENAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
23,1, Rislkon 1 likoditenn

Rreziky i likniditetit Bshi# rreziku gé Shogéria do 1@ hasé viéshrirgsi né pémmbushjen e detyrimeve n@ kohe
qé lidhen me detyrimet & saj financiare q¢ shlyhen duke dhéné mjete monetare ose ndonjé akriv financiar
tjetér. Qasja & Shogiriss pér menaxhimin e likniditetit Sshig 1 sigurojé, sa @ jeté e mundur, se gjiithmons
do tié ket@ likuiditet 8 mjafiueshém pér 1@ péembushur detyrimet e tij kur &shig e nevojshme, nén kushee
notmale dhe ¢ stresuar, pa shkaktuar humbje t8 papranucshme ose duke rrezikuar démtimin e
reputacionit t& Shogerisé,




ARENA S&F sh.p.k [ = — ] =
Shinime mbi pasgyrat lnaeciare m@ dhe péde vitin q¥ pérfundon mé 31 Dhjetor 2020
{rlrirangd foand 1@ shpredwrd i LEKS

AKTIVE

Mijabe monetare dhe B2 npjashne 3,78 08 LEK pol K
Lingarte & arkelusahmn 2993 345 LEK, 993346
Husa LEX -
Te drefla labaore LEK -
T dredn b fars ASH 208,774 LEX 208,714
Takali | akilveve &.761 436 08,774 E LEE £.5560,208
Liogarke ¢ pagueshme o RS 22020 450, 500 LEK £ 0as5 238
Detyrire: Talimore 50,085 LE¥ 58 055
Boruh ASHIAG) 1,737,075 2,086,117 LK " arane
Te nrdtiuras e ahbyra I 818 LEX e o
Daranci m‘ 23,000
Diebyrire ¢ §arn ASH BRE, 744 LEK 888,744

Totali | detyrimeve 6,463,027 7554 B4R 2,068,151 - LER 11,084,070
Suficls [deficit) ne lkuiditel A2

i]ete manstars dhe b pgeshme 1,445,400

Lisgariie & ariefueshme -

Hua

Tar drafla ladmare

Te drejta b= Hera ASH a

Totali | akiivaea A 46,400 - -

BRRRRER

DETYRIME
Lizgarite & pagueshme LEK
Detyrime Tasmsee LER
| Borah ASHISGE LEY
Te ardhura i& shiyra LEK =
FRIAS
‘I:Idyrim fe fera ASH 570529 LEK
Todal i deryrimave 670,028 - - - LE®
LEK

Suficit (dafci) ne [kubditet

23, MENXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
233, Risku i Tregut

Ekspazimi § rresiful & povedfés




ARENA S&P sh.p.k
SthEnime mbi pasqyrof financinere mé dhe pée vitin gF peefombon méE 21 Dhjefer 2020
(Shamat foné & shyrrelurd wd LEK)

Shogiérin éshig ghumé e ekspozear ndaj k&t rreziku si rezultat § transaksione ng valotd 8 honj. Meqenise
et giitha pasqyeat financiane jang paragitue né leké, nto ndikobet nga Byiget nié korsin e KEmbimit midis
lekol dhe monedhave & e, femeof

3. MENXHIMITREREZIEKLUT FINANCIAR {(VAZHIIN)
238 Resku i Tregot (vazhdon)
Analiza e ndieshmérivé

Analiza e ndjeshmérisé preaktohet bazuar n€ chspozimin ndaj monedhés 58 hogj 8 periudhiss raportuese
dhe né ndryshimt e périlogaritura o Mllim @ vitit fnanciar 18 mbajiura © pandryshuara plrgjatt @ gjithd
perindhés 58 raportimir,

Hrezika | wdepschimit 12 novmave 18 inferesif

Shogéria nuk ka njd risk t& konsideruesh&m t8 normés s interesit flukseve monetare pér shkak se nuk ka
hua t# maturuar ng 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019,

23.4. Menaxhimi i kapitalit

Politika e Shog@risé dshté & mbaje nje baze # fong kapitali né ményré qé & roajé investitort, kreditort
dhe besimin e tregut dhe t8 mbéshtesé zhvillimin e ardhsh&m 18 hiznesit.

Muk kishte ndryshime né gasjen e Shogérisé ndag menaxhimil 1@ kapitalit giaté vitit, Shogéria éshié ne
pérputhje me kéresat e kapitalit i legjislacionit shqiptar né fugi.

24, Shpjegime

Kéio jané pasqyrat ¢ para fnanciare g8 Kompania ka péegatitur né pérputhje me SNRF, Pasqyrat
financiare 1 fundit @ pérgatitura mbi bazén e Standardeve Nderkombitare t¢ Kontabilitetit ishin pér vitin
qé pérfundoi mé 31 dhjetor 2020,

Aplikimi 1 SNRF 16: (i Njé qiramarriés njeh njé aktiv 8 pérdorimit t sé drejiés q# perfagEson (2
drgjtén e tij pér & pérdorur aktivin themelor dhe nje detyrim t8 qirasé g pérfagson detyrimin e tj pér t#
bEré pagesa € girast. Muk ka ngjarje pas datés s& raportimit . p&rpos koronavirusit COVID-19 | i cili po
shget#son ckonoming botérore. Pér pasqyrat financiare 8 31 Dhjetorit 2020, efekiet ¢ raportimit Financiar
té shpérthimit t8 COVID-19 kané ndilkuar pér subjektin duke mos arvitur & ardhurat e pritshime @& tj . por
nuk kane ndikuar né mbarévajtjen ¢ Shogérise Pra nuk @ rrezikajne vazhdoeshméring e aktivitetit,
Shogérin vleréson s¢ nuk ka pagartést ekonomike dhe paqéndrueshmess i tregut qé do 18 ndikajné né t&
dhénat e raportuara pér 31 Dhjetor 2020, Pér mé tepér, Shogéria nuk parashikon ndonjé mezik ng lidhje
me koniratat e nénshknuara mshm@. Shogéria po vazhdon me kontratat ekzistuese, duke zhatuar rregullat e
sigurisé pér punonjésit dhe duke pérdorur punén me Wime pér 18 shmangur reezikun, Givkimi pér njé efekt
domethénts mbetet né varési 6 koh&rgjatjes s& késaj situate.
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